

PRESS RELEASE

平成 16 年 11 月 26 日 ジャパン ケーブルキャスト株式会社

## (株)ケーブルネット鈴鹿、JC-HITS 利用でデジタルサービス開始!

~ チャンネル数倍増、高付加価値サービスを低コストで実現~

株式会社ケーブルネット鈴鹿(以下、CNS、本社所在地:三重県鈴鹿市、代表取締役社長:真瀬三郎) は、平成16年12月より、ジャパン ケーブルキャスト株式会社(以下、ケーブルキャスト、本社:東京都中央区、代表取締役社長:藪下憲一)が提供するケーブルテレビ局向けデジタル化ソリューションサービス「JC-HITS」 (ジェイシー・ヒッツ)を利用した CS デジタル多チャンネルサービスを開始することとなりましたのでお知らせい たします。

CNS は、CS デジタル多チャンネルサービスの展開にあたり、全面的に JC-HITS を採用。ベーシック・ペイチャンネルを43 チャンネル、PPV (ペイ・パー・ビュー) 12 チャンネルと、従来のアナログサービスと比較して倍以上のチャンネル数を誇る高付加価値デジタルサービスを展開します。 CNS では、サービス開始から自主放送の「CNSステーション」もデジタルでサービスします。

CNS は、CS デジタル化にあたって、技術・運用面を中心に幅広〈デジタル化手法について検討してまいりました。その結果、設備投資および運用負担の軽減を図ることが最良のデジタル化手法と判断。特に JC-HITS の提供する視聴制御システム JCMS(JC-HITS Card Management System)を利用して、視聴者のニーズに応じた多彩な商品設定が可能で、かつケーブルテレビ局が独自に視聴制御を行える点を高〈評価しました。

JC-HITS サービスは、デジタルならではの高付加価値サービスを効率的に実現できる最適なデジタル化ツールとして、ケーブルテレビ事業者様に幅広〈認知、ご理解をいただいております。今後ともケーブルテレビ事業者様と一体となって、ケーブルテレビ業界の一層の発展のため効率的なソリューションを提供してまいりますので、引き続きご指導のほどよろし〈お願い申し上げます。

以上

(本件に関するお問い合わせ先) ジャパン ケーブルキャスト(株) 経営企画部 前田 電話 03-5299-2502

URL: http://www.cablecast.co.jp